Ego Anastasius catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum subsc.

Ego Guido diac. card. S. Mariæ in Porticu subsc. A  
Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tuliano subs.

Ego W. presb. card. tit. S. Calixti subsc.  
Ego Guido presb. card. S. Chrysogoni subsc.  
Ego Ubaldo presb. card. tit. S. Praxedis subsc.  
Ego Manfredus presb. card. S. Sabinæ subsc.  
Ego Aribertus presb. card. S. Anastasiæ subsc.  
Ego Joannes presb. card. SS. Joannis, et Pauli tit. Pammachii subsc.

Datum Laterani per manum Rolandi, S. R. E. presb. card. et cancellarii, III Non. Martii indict. II, Incarnationis Dominicæ anno 1154, pontif. vero D. Anastasii IV papæ, anno I.

## LII.

Ad Nonantulos monachos. — Ut mortuo Alberto B  
novum abbatem eligant.

(Laterani, Mart. 8.)

[TIRABOSCHI, *Storia di Nonantola*, II, 265.]

ANASTASIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis A. priori et universo conventui Nonantulani monasterii, salutem et apostolicam benedictionem.

Super contritione ac destitutione monasterii vestri paterno vobis affectu compatimur, et de ipsius revelatione pro nostri officii debito, in quantum cum Deo possumus, diligentem curam, et attentam sollicitudinem gerimus. Quod autem post decessum bonæ memoriæ A, abbatis vestri de substituendo vobis pastore, sicut per litteras vestras et fratrem R, quem ad nostram præsentiam destinastis cognovimus, sollicitè cogitastis, et in personam convenire vultis, gratum nobis est, et studium vestrum in Domino collaudamus. Cæterum quia de persona ipsa quam eligere vultis, notitiam quam oportet non habemus, et fratres nostri, qui eam amplius noverant, in eam minime consentire suadebant; prædictus quoque Fr. R. ad tantum negotium persequendum sufficere minime poterat, postulationem vestram in præsentiarum admittere nec potuimus nec debuimus. Quocirca per præsentia vobis scripta mandamus quatenus in personam litteratam, honestam et tanti monasterii regimini idoneam conveniatis, et per W. de melioribus personis monasterii vestri super eadem persona concordem et unanimum electionem vestram nobis significare curetis. Quibus etiam auctoritatem et potestatem, si vos forte supradicto in conventu non poteritis, eligendi vel a nobis suscipiendi personam, quæ vobis prodesse et præesse possit, et a nobis in abbatis officio confirmatam et benedictam ad vos referendi conferatis.

Datum Laterani, VIII Id. Martii.

## LIII.

Bona et immunitates ecclesiæ Gerboredensis confirmat.

(Laterani, Mart. 14.)

[LOUVET, *Antiquités de Beauvoisis*, I, 665.]